ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO nº 08/2016
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2016
Aos dezoito dias do mês de abril do ano de 2016, o fornecedor a seguir identificado, assume o compromisso unilateral de prestar serviços de fornecimento de materiais abaixo listados, do lote nº 10, de acordo com os preços, prazos e condições especificadas, conforme SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2016.
1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços de materiais, conforme especificações, quantidades, preços, órgão (s) participante (s) e fornecedor (es) indicados abaixo:
1.1. Fornecedor:
[bookmark: _GoBack]Empresa: Genial Produtos para Limpeza- LTDA
CNPJ: 04.415.316/0001-03
Telefone/Fax: (51) 3386.4266
Endereço: Rua. Deodoro, 715, Protásio Alves, CEP 91.260.370, Porto Alegre/RS.
Contato: Adriana Fux ou Vanderlei Garcia
E-mail: genialrs@genialrs.com.br
Dados bancários: Banrisul, ag. 0026, cc 0602406704

	LOTE 10- GENIALPRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA
	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

	10
	Item
	Código
	Quantidade
	Unidade
	Descrição
	Marca/modelo
	Unitário
	Total

	1
	881187
	50
	pct
	SACO PLASTICO PARA LIXO, 100 LITROS, 12 MICRAS, PRETO. SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDO COMUM, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, REFORCADO, COR PRETA, COM CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 100 LITROS, MEDINDO 105 cm X 75 cm,PAREDE SIM PLES COM ESPESSURA MINIMA DE 12 MICRAS. ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVES DA ETIQUETA DO FABRICANTE,FABRICADO E EMBALADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008 E DISPOSICOES DO CODIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. A IMPRESSAO NA EMBALAGEM DO SACO DEVERA SER A INDICADA NA NBR 9191/2008.
	GENIAL
	 R$    28,00
	 R$    1.400,00

	2
	881188
	50
	pct
	SACO PLÁTICO PARA LIXO, 20 LITROS, PRETO, 10 MICRAS. SACO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, ESPESSURA PAREDE SIMPLES MINIMA DE 0,100mm, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES. OBSERVACAO: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR- 9190/93 - SACOS PLASTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO E NBR-9191/93 - SACOS PLASTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO. AS MEDIDAS PODEM TER UMA VARIACAO DE +/- 1 cm.
	GENIAL
	 R$      6,00
	 R$       300,00

	3
	881189
	50
	pct
	SACO PLÁTICO PARA LIXO, 40 LITROS, PRETO, 10 MICRAS. SACO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, ESPESSURA PAREDE SIMPLES MINIMA DE 0,100mm, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES. OBSERVACAO: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR- 9190/93 - SACOS PLASTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO E NBR-9191/93 - SACOS PLASTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO. AS MEDIDAS PODEM TER UMA VARIACAO DE +/- 1 cm.
	GENIAL
	 R$      8,90
	 R$       445,00

	4
	881190
	50
	pct
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 60 LITROS, 12 MICRAS, PRETO. SACO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, ESPESSURA PAREDE SIMPLES MINIMA DE 0,100mm, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES. OBSERVACAO: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR- 9190/93 - SACOS PLASTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO E NBR-9191/93 - SACOS PLASTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO. AS MEDIDAS PODEM TER UMA VARIACAO DE +/- 1 cm.
	GENIAL
	 R$    12,30
	 R$       615,00

	5
	881191
	25
	pct
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, AMARELO, DE 100 LITROS, 75 CM X 90 CM - 0,7 MICRAS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.
	GENIAL
	 R$    19,00
	 R$       475,00

	6
	881192
	25
	pct
	SACO PLÁTICO PARA LIXO, AZUL, DE 100 LITROS, 75 CM X 90 CM - 0,7 MICRAS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.
	GENIAL
	 R$    19,00
	 R$       475,00

	7
	881193
	25
	pct
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, VERMELHO, DE 100 LITROS, 75 CM X 90 CM - 0,7 MICRAS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.
	GENIAL
	 R$    19,00
	 R$       475,00

1. O fornecedor signatário compromete-se a manter atualizado todos os seus dados pessoais.
1.1. A Ata de Registro de Preços resultante do presente certame terá validade por 12 (doze) meses, contados após a data da publicação de sua súmula na imprensa oficial.
1.2. O término do prazo de vigência não implica extinção das obrigações dela decorrentes, ainda em execução.
2. Durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, os preços registrados não poderão ultrapassar o preço praticado no mercado.
3. O fornecedor signatário deverá, obrigatoriamente, cumprir todas as condições estabelecidas no edital do Pregão nº 01/2016 por Sistema de Registro de Preços, independentemente de transcrição das mesmas, sob pena de aplicação das sanções cabíveis.
4. Integram a presente Ata de Registro de Preços, o edital do Pregão n° 01/2016, seus anexos, e a proposta do fornecedor signatário, classificado em 1º lugar no certame supra numerado, conforme relação de itens registrados na presente Ata.
5. Fica eleito o Foro da Comarca de Esteio - RS, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir dúvidas porventura emergentes da presente ata.
6. Os casos omissão serão resolvidos de acordo com a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações; Lei Federal n.° 10.520/2002, e demais normas aplicáveis.
                                                                           Esteio, 18 de abril de 2016.

		Marcelo Kohlrausch Pereira
Presidente
	Harri José Zanoni
Vice-Presidente

	Rafael Figliero
1º Secretário
	Beatriz Lopes
2º Secretário

Eran Vidal de Negreiros
Procurador-Chefe

Contratada
3